



RZP.271.25.2020

Łańcut, dnia 06.11.2020 r.

WYJAŚNIENIA I

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na: Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 6 000 000,00 zł. na pokrycie planowanego deficytu Gminy Łańcut.

W związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, dotyczącymi ww. postępowania zamieszczam ich treść wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko jst postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1 % dochodów jst za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego – za przedostatni rok budżetowy), ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź:

Nie toczy się postępowanie egzekucyjne

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku spłaty występujących zobowiązań z tytułu kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych jst – spłacana transakcja nie jest objęta restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej jst, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia)

Odpowiedź:

Potwierdzamy, spłaty kredytów nie są objęte restrukturyzacją i nie występowało przedawnienie w ich spłacie.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
 - b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
 - c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jst,
 - d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
 - e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych jst
- w kwocie wyższej niż 1 % dochodów jst za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) lub w kwocie wyższej niż 500 000 zł.

Odpowiedź.

Nie występują ww. transakcje

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów jst ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy jst

Odpowiedź:

Nie zawieszono organów JST

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że Jednostka samorządu terytorialnego:

- a) nie jest podmiotem tworzącym samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzący szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) ani nie posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital, ani

Odp. Nie jest

- b) nie jest podmiotem tworzącym innego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, który nie wykonuje działalności jako szpital (np. przychodni) ani nie posiada większości udziałów albo akcji w spółce kapitałowej: które posiadają zobowiązania finansowe po podmiocie, który wykonywał działalność leczniczą jako szpital (np. w wyniku restrukturyzacji działalności, wykupu wierzytelności, oddania w dzierżawę składników aktywów trwałych)

Odp. Nie jest

Pytanie 6

Prosimy o informację czy Zamawiający po dniu 31.12.2019 r., zaciągnął w banku zobowiązania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejściowego deficytu)? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty i przeznaczenia poszczególnych transakcji).

Odpowiedź:

Zamawiający nie zaciągał zobowiązań kredytowych

Pytanie 7

Prosimy o informacje czy Jednostka samorządu terytorialnego wprowadziła lub wprowadzi zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowaną:

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub

Odp. Nie

2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30 % w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na 2020 r.

Odp. Nie

Pytanie 8

Prosimy o przedłożenie:

- Opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za ostatni zamknięty rok budżetowy,

Odp. Dostępna na stronie internetowej BIP Gminy Łańcut w zakładce Finanse i Mienie/ Budżet Uchwała 4/25/2020

- Opinii RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu,

Odp. Dostępna na stronie internetowej BIP Gminy Łańcut w zakładce Finanse i Mienie/ Budżet Uchwała 4/47/2020

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie ostatniej aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej (w tym wykonanie za 2019 r.)

Odp. Dokument zostanie załączony do niniejszych wyjaśnień

Ponadto w odpowiedzi na pytanie telefoniczne jako załącznik do wyjaśnień zamieszczone zostaną następujące dokumenty:

- Zaświadczenie o wyborze Wójta
- Uchwała o powołaniu Skarbnika
- Pełnomocnictwo dla Z-cy Wójta
- Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łańcut za 2019 r.

Pytanie 10

W nawiązaniu do Państwa przetargu z dnia 29 października 2020 roku dotyczącego „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 6 000 000,00 zł. (słownie: sześć milionów złotych), przeznaczonego na pokrycie planowanego deficytu Gminy Łańcut” w wysokości 6 000 000,00 zł zwracamy się z zapytaniem o możliwość wydłużenia terminu składania ofert do dnia 30 listopad 2020 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **23 listopada 2020 r. do godz. 10:00**

Jednocześnie termin wniesienia wadium upływa **23 listopada 2020 r. o godz. 10:00.**

W załączeniu zmiana treści SIWZ i Ogłoszenia o zamówieniu.

Łukasz Hubert
Z-ca Wójta Gminy Łańcut